MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05645, de 29 de junho de 2020

DECRETO Nº 05645/2020

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4669 de 20 de março de 2020.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 416.239,17 (quatrocentos e

dezesseis mil duzentos e trinta e nove reais e dezessete centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 55 100 5.659,17

02.07.01.15.451.1505.1.009
- PAVIMENTACAO RECAPEAMENTO/GUIAS E SARGETAS

   449051 - Obras e Instalacoes 416 100 105.000,00

02.07.01.26.606.2602.1.035
- CONSTRUCAO RESTAURACAO ESTRADAS,PONTES MATABURROS

   449051 - Obras e Instalacoes 447 100 85.130,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 456 100 200.450,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 459 100 20.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 416.239,17

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0000.0.052
- REPASSE A ASSOCIACAO E CONFEDERACAO

   337041 - Contribuicoes 1 100 40.000,00

02.01.02.04.122.0001.2.266
- MANUTENCAO DAS ATIV DO GABINETE DO VICE PREFEITO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 21 100 1.060,00

02.01.02.04.122.0001.2.266
- MANUTENCAO DAS ATIV DO GABINETE DO VICE PREFEITO

   339030 - Material de Consumo 22 100 100,00

02.01.02.04.122.0001.2.266
- MANUTENCAO DAS ATIV DO GABINETE DO VICE PREFEITO

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 23 100 800,00

02.01.02.04.122.0001.2.266
- MANUTENCAO DAS ATIV DO GABINETE DO VICE PREFEITO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 24 100 350,00

02.01.02.04.122.0001.2.266
- MANUTENCAO DAS ATIV DO GABINETE DO VICE PREFEITO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 25 100 100,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 26 100 220,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   319013 - Obrigacoes Patronais 27 100 130,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05645, de 29 de junho de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 28 100 100,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 29 100 500,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   339030 - Material de Consumo 30 100 250,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 31 100 50,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 32 100 100,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 33 100 370,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   339046 - Auxilio Alimentacao 34 100 100,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 35 100 300,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 36 100 100,00

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 44 100 5.659,17

02.03.04.124.0001.2.020
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 69 100 3.000,00

02.03.04.124.0001.2.020
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 73 100 4.500,00

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 109 100 500,00

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 110 100 500,00

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   319013 - Obrigacoes Patronais 111 100 500,00

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 112 100 500,00

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   319113 - Obrigacoes Patronais 113 100 500,00

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   339046 - Auxilio Alimentacao 116 100 500,00

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 117 100 500,00

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   449051 - Obras e Instalacoes 118 100 500,00

02.04.01.06.182.0001.2.180
- MANUT.ATIV. GABINETE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

   339030 - Material de Consumo 121 100 500,00

02.04.01.06.182.0001.2.180
- MANUT.ATIV. GABINETE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 122 100 500,00

02.04.01.06.182.0601.2.274
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA DEFESA CIVIL

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 129 100 500,00

02.04.01.06.182.0601.2.274
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA DEFESA CIVIL

   449051 - Obras e Instalacoes 130 100 500,00

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 139 100 1.000,00

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 141 100 1.000,00

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 146 100 2.000,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05645, de 29 de junho de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   449051 - Obras e Instalacoes 148 100 500,00

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 149 100 10.000,00

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 157 100 500,00

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 158 100 1.000,00

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   449051 - Obras e Instalacoes 164 100 500,00

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 165 100 500,00

02.04.03.26.122.2602.2.300
- MANUT.FUNDO MUN.ESP.TRANSITO TRPE - RODOVIARIA

   339030 - Material de Consumo 166 100 10.000,00

02.04.03.26.122.2602.2.300
- MANUT.FUNDO MUN.ESP.TRANSITO TRPE - RODOVIARIA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 167 100 10.000,00

02.04.03.26.122.2602.2.300
- MANUT.FUNDO MUN.ESP.TRANSITO TRPE - RODOVIARIA

   449051 - Obras e Instalacoes 168 100 9.000,00

02.04.03.26.122.2602.2.300
- MANUT.FUNDO MUN.ESP.TRANSITO TRPE - RODOVIARIA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 169 100 5.000,00

02.04.03.26.122.2602.2.301
- MANUT.FUNDO MUN.ESP.TRANSITO TRPE - AEROPORTO

   339030 - Material de Consumo 170 100 500,00

02.04.03.26.122.2602.2.301
- MANUT.FUNDO MUN.ESP.TRANSITO TRPE - AEROPORTO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 171 100 500,00

02.04.03.26.122.2602.2.301
- MANUT.FUNDO MUN.ESP.TRANSITO TRPE - AEROPORTO

   449051 - Obras e Instalacoes 172 100 5.000,00

02.04.03.26.122.2602.2.301
- MANUT.FUNDO MUN.ESP.TRANSITO TRPE - AEROPORTO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 173 100 500,00

02.04.03.26.781.0001.2.219
- MANUT. ATIV. GER. TRANS/TRANSPORTE-AEROPORTO

   449051 - Obras e Instalacoes 176 100 500,00

02.04.03.26.781.0001.2.219
- MANUT. ATIV. GER. TRANS/TRANSPORTE-AEROPORTO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 177 100 500,00

02.04.03.26.782.0001.2.218
- MANUT. ATIV. GERENCIA TRANS. TRANS - RODOVIARIO

   449051 - Obras e Instalacoes 180 100 500,00

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 183 100 1.500,00

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   449051 - Obras e Instalacoes 185 100 4.000,00

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 186 100 40.000,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   449051 - Obras e Instalacoes 204 100 5.000,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 205 100 30.000,00

02.07.01.04.122.0001.2.395
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO CEMITERIO MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 408 100 7.000,00

02.07.01.04.122.0001.2.395
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO CEMITERIO MUNICIPAL

   449051 - Obras e Instalacoes 411 100 30.000,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 425 100 10.000,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 429 100 20.000,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 431 100 36.000,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05645, de 29 de junho de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 434 100 5.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   319113 - Obrigacoes Patronais 435 100 15.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   339030 - Material de Consumo 436 100 30.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 439 100 4.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 483 100 5.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 834 100 4.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   319013 - Obrigacoes Patronais 835 100 2.000,00

02.10.01.20.608.2002.2.150
- MANUTENCAO P/ FORMACAO DE MUDAS E SEMENTES

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 925 100 10.000,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2004 100 15.000,00

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2081 100 11.950,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2141 AS.SOC 100 4.000,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339049 - Auxilio Transporte 2142 AS.SOC 100 4.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 416.239,17

TOTAL DE RECURSOS 416.239,17

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 29 de junho de 2020.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

		2020-07-14T14:00:20-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687